Prin<sup>o</sup>

Principis Gallici esset excitatio sopitarum utrumque dissidentiarum cum Domo Austriaca, & dirumpendi foederis sementum. 4.) Quod Principes foederati magno motu Electionem hanc impedituri sint, ne in continuo metu a vicino Principe excitato, & factionibus Gallicis deserviente manere adigerentur. 5.) Quod Princeps Galliae aliena pecunia ad Regnum promotus, in promotoris sui iussa sit iuraturus, cui parere Poloni cum Lithvanis tenentur. 6.) Quod Rex Galliae tanti ponderis expensas conaretur refarcire ex inopum alias Polonorum inopia. 7.) Quod miliones oblati privatos tantum essent ditaturi, videndum tamen esse, quae incommoda, quae vicinorum bella, intestinarumque turbarum incentiva post se tracturi sint, quae centenis millionibus non perficerentur. 8.) Quod redirent imperante Galliae Principe Ludovici tempora, unde varias dignitates & officia nationali amore suis conferret Gallis, administrationes denegaret Commissiones designaret, & hinc Civium depretiationes & contemptus orirentur. 9.) Ignorantia linguae utriusque gentis posset removeere Principem Galliae, quomodo enim cum plerisque ageret, quomodo plerique magis arcana illi aut Reginae explicarent, quae cum ignorantibus linguam communicare non possent. 10.) Quod

ad maiorem Gallorum numerum excrefcente Polonia, tanto maiores contentiones & iurgia excrefcerent, ex quibus etiam caedes & homicidia fperanda. 11.) Metuendum eſſe, ne forte Gallia tam magnificis promiſſis Polonos lactaret, ut tempus Electionis extraheretur, & alii Candidati a Regno abſterrerentur, tum poſtea fruſtrati Poloni, odio & contemptui expo- nerentur. Eodem ſcripto cum alii Regni Competitores eſſent a capeſſendo Imperii Dia- demate excluſi, pro Sereniſſimo Principe Iaco- bo eligendo haec proponebantur argumenta. 1.) Non eſſe exemplum in Polonia, Regium ſanguinem a Corona unquam fuiſſe excluſum, imo olim ſtudioſe quaefitum. 2.) Regiis plane dotibus praeditum eſſe Sereniſſimum Iaco- bum, ac in primis notitia Status Poloniae ac e- ius politiae; eſſe liberalem, Conſiliariorum a- mantem, ſumma ſobrietate vigilantem, liberta- tis aeſtimatorem & amatorem, nec ignarum be- ne meritorum & mereri volentium. 3.) Nul- lis factionibus eſſe innodatum; plurisque pa- cem patriae aeſtimantem, quam locupletiffi- mum ex factionibus lucrum. 4.) Bellicoſum eſſe animo, inſignem virtutis martialis aeſtima- torem, praemiatorem etiam futurum, ubi, quod diſtribuat, habuerit. 5.) Non degenerem a magno parente filium, & ſi quos forte notabit

Reſpu-

Reſpublica in Sereniſſimo parente eius defectus regiminis, eos certe eſſe correcturum 6.) Promiſſurum ſe facile a Republica circumſcri- bi, eius nuntius ab antiquo eſſe obſequentem, pro qua non fortunas tantummodo ſuas ſed ſanguinem & vitam ipſam profuudere paratum eſſe Reipublicae filium. 7.] Eſſe gnarum fa- miliarum Polonicarum Lithvanicarumque ac de Republica bene merentium, quas citius ac faci- lius erecturus ſit, quam alienigena. 8.) Eſſe egregium patriae Civem, qui ſe ipſum Reipu- blicae dat, ut ipſum habeat, ſuosque utatur in uſus, cum alii Candidati ſua offerant, ut Rem- publicam ſibi obligatam & velut pecuniis ſuis ſubiugem habeant. 9.] Eſſe animo candidum, In quo nullae technae, nullae etiam inimicis inſidiae, cum nonniſi malefactis eorum iracſci ſciat, non hominibus: liberaliſſimum quoque eſſe, & condonatorem & contemptorem iniuria- rum. 10.) Eſſe natum in obſervantia Legum, illisque aſſuetum, ut qui Principatum abſolu- tum non affectet, ubi ſtat pro ratione volun- tas, ubi ſingulorum in obſequium Imperantis captivae ſunt mentes. 11.] Securius felicius- que Reipublicae fore, miliones al quot certos a Principe domeſtico in Reipublicae commoda accipere, quam ab extraneo incertitudine pro- miſſionis plurium millionum lactari, qui nescit

niſi

nisi lucra per lucra quaerere. 12.) Experientia edoctos esse Polonos, a nemine extraneorum Principum profundissima circa concurrentiam ad Coronam Regiam promissa, etiam in minima parte servata esse; &posito, quod staret Candidatus alius Regni ad praesens verbo, certe tam exiguas milliones vel centenis non refarcitum iri, etiamsi quam maxime pactis Conventis circumscribatur; ipse enim vel fortunis Polonorum inhiando, vel iustitiam distributivam appetiando, impensarum suarum etiam per abrogata quaereret refusionem, si non sui, certe prolis suae gratia, ne in posterum egeat. Pro Serenissimo Principe Carolo Duce Neuburgico, praeter Jagellonici sanguinis, ex quo oriundus, splendorem, affinitatum cum Caesareis Regiisque familiis annexarum amplitudinem, aetatem vegetam, & heroicam in bello virtutem, proponebantur Conditiones sequentes. 1.) Leges omnes ac Libertatem Polonicam illibate servaturum Serenissimum Carolum, vel ipsius sanguinis plenissima effusione, pactaque Conventa omnia inviolate impleturum, 2.) Nullo unquam pretio, etiam vel minimo, aut munere gratitudinis oblato, dignitates officia & munia Regni qualiacunque collaturum, sed solis bene meritis, semoto quocunque privato respectu, distributurum. 3.) Milliones